
 

 

                   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 
月 火 水 木 金 土 

           １  

   

 

 

  

8:30開室 

お弁当 

２ 3  4  5  6  7  8  

塗り絵 

コンテスト 

塗り絵 

コンテスト 

塗り絵 

コンテスト 

 

 

 

  

8:30開室 

お弁当 

9 10  11  12  13  14  15  

 
6月後半分 

おやつ〆切 工作  

リーフ 

スポーツ 

16：００～ ドッジビー 

8:30開室 

お弁当 

16 17  18  19  20  21  22  
 

 

 

  

 

 

おはなしの会 

（ひよこ）  

8:30開室 

お弁当 
23 24  25  26  27  28  29  
 

こども会議 

7月おやつ 

〆切  

 

 

   工作 

8:30開室 

お弁当 

宮前平小学校わくわくプラザ  電話 044-853-0411 

宮前平こども文化センター   電話 044-855-1884 

宮前平小学校わくわくプラザ だより ６月号 

熱中症の予防を含めて、水筒を持参するようにお願いいたします。 

中身については、お茶または水にてお願いいたします。 

（中身が不足した場合には、わくわくプラザで準備をします。） 

日頃より、わくわくプラザの運営にご理解、ご協力いただきありがとうございます。児童の

皆さんから日々、運動会の種目のお話を伺うことが多かった 5月でした。6月からは、体育館

の工事が始まります。そのため雨天時等はわくわくプラザ内で過ごすことが多いことが予想さ

れます。あらかじめご了承のほど、よろしくお願いいたします。 

6月より所属異動に伴い、リーダーが変更となります。

皆様にはご不安をおかけするかと思いますが、今後とも、

児童の皆さんが豊かな放課後を、安心して楽しく過ごし、

また行きたい！と思える居場所になるような環境を提供し

てまいります！皆さんのお越しをお待ちしております。 

宮前平小学校わくわくプラザリーダー変更のお知らせ ☆★☆イベント☆★☆ 

 

〇塗り絵コンテスト 

〇工作 

〇リーフスポーツ 

参加費無料です！ 

是非ご参加ください！ 



 

 

 

 

 

○わくわくプラザは毎年登録が必要となります。利用をご希望で登録がまだお済みでない方は、

必ず保護者の方が来室のうえ、申込みをお願いいたします。 

※児童との対応の中で、見守りが優先となりますので、お待たせしてしまうことがあります。時

間には余裕をもってお越しください。 

○スポーツ安全保険の申し込みは、保護者の方が来室のうえ、申込みをお願いいたします。 

○おやつの申し込みは、保護者の方が来室のうえ、申込みをお願いいたします。 

※スポーツ安全保険とおやつについては、申し込みの確認が必要なものとなります。子どもたち

任せにして申し込みが完了しないことも考えらえますので、保護者の来室のもと申し込みをし

てください。 

○お子様が各家庭に帰られたら、わくわくプラザでの活動の様子を聞いてあげてください。1日

1日の変化は小さいかもしれませんが、1年たつと大きな変化になっているかもしれません。 

 

 

 

 

 

保護者の皆さまへ 

～わくわくプラザからのおねがい～ 
 

★ハンカチ・ティッシュはすぐに使えるよう、ポケット等に用意してください。 

★参加カードは当日分のみを保護者の方がボールペンにて記入してください。 

★おもちゃ、ねりけし、シール、メモ帳等学校に必要のないものは、トラブルの原因とな

るため持ってこないようにお願いします。（学校に持ってきてはいけないものについて

は、わくわくプラザでも同様です。） 

★折り紙や本は持参可能ですが、友だちにあげたり、貸したり、交換したりするのはやめ

るよう伝えています。（貸し借りでトラブルになることがあります。）ご家庭でもルール

を確認し持参するようお願いします。 

★すべての持ち物に記名をお願いします。特に傘や靴の取り間違えや忘れ物が多いのでご

注意ください。 

★わくわくプラザへお越しの際は、校庭の隅を通るようお願いいたします。 

■必ずお子様の健康観察をし、発熱や咳などの諸症状があった場合には無理せず利用を見

合わせてください。 

■利用中にお子様の体調不良等が懸念された場合は、引き取りを要請することがありま

す。 

 

ご協力をお願いいたします。 
 

○宮前平こども文化センターおよび宮前平小学校わくわくプラザに関するご意見やご相談は、

宮前平こども文化センター（℡044-855-1884）または「（株）明日葉（℡03-3452-3350）」

にお寄せください。 

○個人情報の保護や犯罪防止のため、原則として施設内で撮影した写真や動画は、インターネ

ット上（SNS・ブログ・ホームページ等）に公開しないでください。 


